Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

____________________________________________________

REQUERIMENTO Nº   /2019

               Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário

e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a Prefeita Raquel

Lyra, com cópia para a Secretaria de Urbanismo e Obras, a solicitação da realização de

Ação de Reparos de Calçamento na Rua Alexandrino Boaventura, no Bairro José Carlos

de Oliveira, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

    Dá-se a solicitação ante a necessidade de realização de melhoramento

estrutural no Bairro e, rua referenciada, bem como visando, com isso, dirimir

transtornos aos moradores da localidade.

   Destarte apresento esta propositura à consideração dos demais pares, para a

qual solicito especial atenção no âmbito do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 24 de Junho de 2019.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira

Bruno Lambreta

		2019-06-27T00:28:47-0300
	Vereador Bruno Lambeta